Писац ју је наставио и поменути период времена разрадио у дванаест великих свезака које не само што је написао, него се потрудио да оне буду и штампом објављене.

После I свеске која обухвата време од хиџр. 1188—1196 (1774—1781), следовале су

II од хиџр. 1196—1200 (1781—1785), штамп. 1271 (1854),
III „ „ 1200—1202 (1785—1787), „ 1273 (1856),
IV „ „ 1202—1205 (1787—1790), „ 1275 (1858),
V „ „ 1205—1209 (1790—1794), „ 1278 (1861),
VI „ „ 1209—1211 (1794—1796), „ 1294 (1877),
VII „ „ 1212—1219 (1797—1804), „ 1288 (1871),
VIII „ „ 1219—1223 (1804—1808), „ 1288 (1871),
IX „ „ 1223—1226 (1808—1811), „ 1292 (?),
X „ „ 1232—1236 (1816—1820), „ 1301 (1883),
XI „ „ ? ? ? ? ?
XII „ „ 1236—1241 (1820—1825), „ 1302 (1884).

Као што се види, једна читава библиотека!

Није потребно нарочито истицати значај Џевдетове историје Турског Царства. Један поглед на горњу таблицу довољан је да се уочи да се у њој говори о периоду времена кад је наш народ још једном иступио на позорницу светског збивања.